C & S Steels (Wolverhampton) Limited Financial Statements 29th February 2020



GARRATTS WOLVERHAMPTON LIMITED

Chartered accountants & statutory auditor
29 Waterloo Road
Wolverhampton
WV1 4DJ

Financial Statements

Year ended 29th February 2020

| Contents | Pages |
|---|----------|
| Officers and professional advisers | 1 |
| Strategic report | 2 |
| Directors' report | 3 to 4 |
| Independent auditor's report to the members | 5 to 8 |
| Statement of income and retained earnings | 9 |
| Statement of financial position | 10 |
| Statement of cash flows | 11 |
| Notes to the financial statements | 12 to 22 |

Officers and Professional Advisers

The Board of Directors Mr R G R Cook

Mr J G R Cook

Company Secretary Miss M Bratch

Registered Office Highfields Road

Bilston

West Midlands WV14 0LQ

Auditor Garratts Wolverhampton Limited

Chartered accountants & statutory auditor

29 Waterloo Road Wolverhampton WV1 4DJ

Bankers HSBC Bank Plc

9 Queen Square Wolverhampton West Midlands WV1 1TE

Strategic Report

Year ended 29th February 2020

Principal activity

The principal activity of the company during the year was the manufacture and stockholding of bright bar and steel stockholding.

Business review

The directors report that the company has maintained its position within the market place. Turnover decreased by 15.7% although gross margin remained comparable to last year. During the last quarter of the financial year, the company began to feel the impact of COVID as business confidence began to erode. The company has made significant progress in achieving increased efficiencies in response to the COVID crisis and is well placed to compete in a market that remains a very competitive market. The directors consider the company's position at the year end to be satisfactory.

Principal risks and uncertainties

The key risk and uncertainty for the company is the continuing impact of COVID and the as yet unknown implications of Brexit.

Future Developments

The company is continuing to try and extend its range of products and related services to help achieve an increase in its customer base.

This report was approved by the board of directors on 11th January 2021 and signed on behalf of the board by:

Miss M Bratch Company Secretary

Registered office: Highfields Road Bilston West Midlands WV14 0LQ

Directors' Report

Year ended 29th February 2020

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 29th February 2020.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

Mr R G R Cook Mr J G R Cook

Dividends

Particulars of recommended dividends are detailed in note 11 to the financial statements.

Other matters

Financial instruments

Details of the company's financial risk management objectives and policies are included in note 23 to the accounts.

Disclosure of information in the strategic report

In accordance with section 414C(11) of the Companies Act 2006 (Strategic Report and Directors' Report) Regulations 2013 information required by schedule 7 of the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008 is set out in the Company's Strategic Report.

Directors' Report (continued)

Year ended 29th February 2020

Auditor

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as they are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- they have taken all steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This report was approved by the board of directors on 11th January 2021 and signed on behalf of the board by:

Miss M Bratch Company Secretary

Registered office: Highfields Road Bilston West Midlands WV14 0LQ

Statement of Income and Retained Earnings

Year ended 29th February 2020

| | Note | 2020 £ | 2019 £ |
|--|------|----------------------|----------------------|
| Turnover | 4 | 10,419,533 | 12,355,786 |
| Cost of sales | | 9,487,209 | 11,000,546 |
| Gross profit | | 932,324 | 1,355,240 |
| Administrative expenses Other operating income | | 1,041,475 128,877 | 1,306,325 104,250 |
| Operating profit | 5 | 19,726 | 153,165 |
| Interest payable and similar expenses | 9 | 24,327 | 18,024 |
| (Loss)/profit before taxation | | (4,601) | 135,141 |
| Tax on (loss)/profit | 10 | (5,207) | 31,250 |
| Profit for the financial year and total comprehensive income | | 606 | 103,891 |
| Dividends paid and payable | 11 | _ | (5,000) |
| Retained earnings at the start of the year | | 3,792,554 | 3,693,663 |
| Retained earnings at the end of the year | | 3,793,160 | 3,792,554 |

All the activities of the company are from continuing operations.

The company has no recognised gains or losses other than the results for the year as set out above.

All of profit/(loss) for the period and total comprehensive income for the period is attributable to the owners.

Statement of Financial Position

29th February 2020

| N | lote | 2020 £ | 2019 £ |
|---|----------------------|---|---------------------------------------|
| Fixed assets Tangible assets | 12 | 957,052 | 1,021,804 |
| Current assets Stocks Debtors Cash at bank and in hand | 13 14 | 2,378,992 2,501,245 90,063 4,970,300 | 2,979,812 3,236,464 259,113 |
| Creditors: amounts falling due within one year | 15 | 1,971,466 | 3,533,110 |
| Net current assets | | 2,998,834 | 2,942,279 |
| Total assets less current liabilities | | 3,955,886 | 3,964,083 |
| Provisions Taxation including deferred tax Net assets | 16 | 156,976 3,798,910 | 165,779 3,798,304 |
| Capital and reserves Called up share capital Share premium account Capital redemption reserve Profit and loss account | 19 20 20 20 | 1,500 3,750 500 3,793,160 | 1,500 3,750 500 3,792,554 |
| Shareholders funds | | 3,798,910 | 3,798,304 |

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 11th January 2021, and are signed on behalf of the board by:

Mr R G R Cook Director

Company registration number: 00791122

Statement of Cash Flows

Year ended 29th February 2020

| | 2020 £ | 2019 £ |
|---|--|--|
| Cash flows from operating activities Profit for the financial year | 606 | 103,891 |
| Adjustments for: Depreciation of tangible assets Interest payable and similar expenses Gains on disposal of tangible assets Tax on (loss)/profit Accrued income | 73,575 24,327 (2,880) (5,207) (88,453) | 119,157 18,024 - 31,250 (142,611) |
| Changes in: Stocks Trade and other debtors Trade and other creditors Cash generated from operations | 600,820 735,219 (852,228) 485,779 | (412,564) (201,860) 805,614 320,901 |
| Interest paid Tax paid Net cash from operating activities | (24,327) (4,266) 457,186 | (18,024) ———————————————————————————————————— |
| Cash flows from investing activities Purchase of tangible assets | (5,943) | (57,506) |
| Net cash used in investing activities | (5,943) | (57,506) |
| Cash flows from financing activities Repayments of borrowings Dividends paid | (620,293) | (45,000) (5,000) |
| Net cash used in financing activities | (620,293) | (50,000) |
| Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning of year Cash and cash equivalents at end of year | (169,050) 259,113 90,063 | 195,371 63,742 259,113 |
| and and one of all and the original of the original of the original of the original | | |

Notes to the Financial Statements

Year ended 29th February 2020

1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England and Wales. The address of the registered office is Highfields Road, Bilston, West Midlands, WV14 0LQ.

2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland'.

3. Accounting policies

(a) Basis of preparation

The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

(b) Operating lease agreements

Rentals applicable to operating leases where substantially all of the benefits and risks of ownership remain with the lessor are charged against profits on a straight line basis over the period of the lease.

(c) Financial instruments

Financial instruments are classified and accounted for, according to the substance of the contractual arrangement, as either financial assets, financial liabilities or equity instruments. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Trade and other debtors

Trade and other debtors are recognised and carried forward at invoices less provisions for any doubtful debts. Bad debts are written off when identified.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are included in the balance sheet at cost. Cash and cash equivalents comprise cash at bank and in hand and short term deposits with a maturity of three months or less.

Trade and other creditors

Trade and other creditors are recognised and carried forward at the amount of the obligation to transfer economic benefits as a result of a past transaction or events.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 29th February 2020

(d) Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the preparation of the financial statements, management makes certain judgements and estimates that impact the financial statements. The judgements, estimates and assumptions that have the most significant effect on the carrying value of assets and liabilities of the company as at 29 February 2020 are discussed below:-

Carrying value of stocks

Allowance for slow moving and loss making stock is based on estimates determined by market knowledge and past experience.

Taxation

Deferred tax liabilities are generally provided for in full and deferred tax assets are recognised to the extent that it is judged probable that future taxable profit will arise against which the temporary differences will be utilised.

Carrying value of trade and other receivables

Allowance for doubtful debt and provisions against other receivables, are made on a specific basis, based on estimates or irrecoverability determined by market knowledge and past experience.

(e) Revenue recognition

The turnover shown in the profit and loss account represents the sale of goods during the year, exclusive of Value Added Tax.

(f) Income tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events have occurred at that date that will result in an obligation to pay more, or a right to pay less or to receive more tax.

Deferred tax is measured on an undiscounted basis at the tax rates that are expected to apply in the periods in which timing differences reverse, based on tax rates and laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

(g) Foreign currencies

Foreign currency transactions are initially recorded in the functional currency, by applying the spot exchange rate as at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate ruling at the reporting date, with any gains or losses being taken to the profit and loss account. Non-monetary items that are measured at historical cost in a foreign currency are not retranslated.

(h) Tangible assets

Tangible assets are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost or deemed cost less any accumulated depreciation and impairment losses. Some classes of assets have been measured at fair value as deemed cost on transition to FRS 102 as at 1 March 2014 in accordance with the transition procedures of FRS 102.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 29th February 2020

3. Accounting policies (continued)

(i) Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or deemed cost of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Leasehold Property - Between 4 and 10 years
Plant & Machinery - Between 4 and 10 years
Fixtures & Fittings - Between 4 and 20 years
Motor Vehicles - Between 4 and 10 years

(j) Impairment of fixed assets

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date.

For the purposes of impairment testing, when it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

(k) Stocks

Stocks are stated at the lower of cost or net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow moving items. Cost represents materials, direct labour and appropriate production overheads. Stock is measured on a first in first out basis.

(I) Provisions

Provisions are recognised when the entity has an obligation at the reporting date as a result of a past event, it is probable that the entity will be required to transfer economic benefits in settlement and the amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are recognised as a liability in the statement of financial position and the amount of the provision as an expense.

Provisions are initially measured at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date and subsequently reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate of the amount that would be required to settle the obligation. Any adjustments to the amounts previously recognised are recognised in profit or loss unless the provision was originally recognised as part of the cost of an asset. When a provision is measured at the present value of the amount expected to be required to settle the obligation, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period it arises.

(m) Financial instruments

Financial instruments are classified and accounted for, according to the substance of the contractual arrangement, as either financial assets, financial liabilities or equity instruments. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 29th February 2020

3. Accounting policies (continued)

Turnover arises from:

(n) Defined contribution plans

The company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company. The annual contributions payable are charged to the profit and loss account.

4. Turnover

5.

| | 2020 £ | 2019 £ |
|--|-----------------|-----------------|
| Sale of goods | 10,419,533 | 12,355,786 |
| The turnover is attributable to the one principal activity of the com the geographical markets that substantially differ from each other | | of turnover by |
| | 2020 | 2019 |
| United Kingdom | £ 10,183,749 | £ 11,974,332 |
| EU Countries | 205,444 | 379,696 |
| Rest of World | 30,340 | 1,758 |
| | 10,419,533 | 12,355,786 |
| Operating profit | | |
| Operating profit or loss is stated after charging/crediting: | 2020 | 2019 |

| | 2020 | 2019 |
|--------------------------------------|----------|---------|
| | £ | £ |
| Depreciation of tangible assets | 73,575 | 119,157 |
| Gains on disposal of tangible assets | (2,880) | _ |
| Impairment of trade debtors | (18,450) | 31,980 |
| Foreign exchange differences | (247) | (967) |
| | | |

6. Auditor's remuneration

| | 2020 | 2019 |
|--|--------|--------|
| | £ | £ |
| Fees payable for the audit of the financial statements | 13,050 | 13,000 |
| | | |

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 29th February 2020

7. Staff costs

| 1. | Stair costs | | |
|-----|--|--------------|---------------|
| | The average number of persons employed by the company during directors, amounted to: | the year, | including the |
| | | 2020 | 2019 |
| | | No | No |
| | Production staff | 31 | 36 |
| | Distribution staff | 14 | 16 |
| | Administrative staff | 7 | 8 |
| | | | |
| | | 52 | 60 |
| | | | |
| | The aggregate payroll costs incurred during the year, relating to the abov | e, were: | |
| | | 2020 | 2019 |
| | | £ | £ |
| | Wages and salaries | 1,197,808 | 1,270,338 |
| | Social security costs | 101,452 | 107,806 |
| | Other pension costs | 14,164 | 12,322 |
| | · | | |
| | | 1,313,424 | 1,390,466 |
| | | | |
| 8. | Directors' remuneration | | |
| | The directors' aggregate remuneration in respect of qualifying services w | as: | |
| | | 2020 | 2019 |
| | | £ | £ |
| | Remuneration | 76,667 | 110,000 |
| | | | |
| | The number of directors who accrued benefits under company pension p | lane was as | follows: |
| | The number of directors who accrued benefits under company pension p | 2020 | 2019 |
| | | No | No |
| | Defined contribution plans | | 2 |
| | Defined contribution plans | 2 | |
| | | | |
| 9. | Interest payable and similar expenses | | |
| | | | |
| | | 2020 | 2019 |
| | | £ | £ |
| | Other interest payable and similar charges | 24,327 | 18,024 |
| | | | |
| 10. | Tax on (loss)/profit | | |
| | , ,, | | |
| | Major components of tax (income)/expense | | |
| | | 2020 | 2019 |
| | | £ | £ |
| | Current tax: | | 4- |
| | UK current tax expense | 3,596 | 4,266 |
| | on our on tax expense | 5,550 | 7,200 |
| | Deferred tax: | | |

(8,803)

(5,207)

26,984

31,250

Origination and reversal of timing differences

Tax on (loss)/profit

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 29th February 2020

10. Tax on (loss)/profit (continued)

Reconciliation of tax (income)/expense

The tax assessed on the (loss)/profit on ordinary activities for the year is lower than (2019: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019: 19%).

| (Loss)/profit on ordinary activities before taxation | 2020 £ (4,601) | 2019 £ 135,141 |
|--|--------------------------------------|------------------------------------|
| (Loss)/profit on ordinary activities by rate of tax Effect of expenses not deductible for tax purposes Effect of capital allowances and depreciation Deferred tax | (874) (4,379) 8,849 (8,803) | 25,677 5,497 7,502 26,984 |
| Utilisation of losses brought forward Tax on (loss)/profit | (5,207) | (34,410) 31,250 |

11. Dividends

Dividends paid during the year (excluding those for which a liability existed at the end of the prior year):

| • , | 2020 | 2019 |
|-------------------------------------|------|-------|
| | £ | £ |
| Equity dividends on ordinary shares | - | 5,000 |

12. Tangible assets

| | Leasehold | Plant and F | ixtures and | Motor | |
|-----------------------|-----------|-------------|-------------|----------|-----------|
| | property | machinery | fittings | vehicles | Total |
| | £ | £ | £ | £ | £ |
| Cost or deemed cost | | | | | |
| At 1st March 2019 | 378,967 | 814,212 | 1,572,832 | 167,632 | 2,933,643 |
| Additions | _ | 7,662 | 7,956 | _ | 15,618 |
| Disposals | | (9,675) | | | (9,675) |
| At 29th February 2020 | 378,967 | 812,199 | 1,580,788 | 167,632 | 2,939,586 |
| Depreciation | | | | | |
| At 1st March 2019 | 377,759 | 249,773 | 1,155,221 | 129,086 | 1,911,839 |
| Charge for the year | 242 | 30,277 | 33,419 | 9,637 | 73,575 |
| Disposals | | (2,880) | | | (2,880) |
| At 29th February 2020 | 378,001 | 277,170 | 1,188,640 | 138,723 | 1,982,534 |
| Carrying amount | | | | | |
| At 29th February 2020 | 966 | 535,029 | 392,148 | 28,909 | 957,052 |
| At 28th February 2019 | 1,208 | 564,439 | 417,611 | 38,546 | 1,021,804 |
| | | | | | |

13. Stocks

| | 2020 | 2019 |
|--------------|-----------|-----------|
| | £ | £ |
| Steel Stocks | 2,378,992 | 2,979,812 |
| | | |

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 29th February 2020

13. Stocks (continued)

Stock recognised in cost of sales during the year as an expense was £8,000,407 (2019: £9,391,611).

Stock impairment losses during the year within cost of sales was a reversal of £49,839 (2019: £16,126).

14. Debtors

15.

| | 2020 £ | 2019 £ |
|--|-----------|-----------|
| Trade debtors | 2,332,997 | 3,133,351 |
| Prepayments and accrued income | 168,248 | 103,113 |
| | 2,501,245 | 3,236,464 |
| Creditors: amounts falling due within one year | | |
| | 2020 | 2019 |
| | £ | £ |
| Advances against trade debtors | 661,879 | 1,242,672 |
| Trade creditors | 921,932 | 1,696,986 |
| Accruals and deferred income | 30,934 | 119,387 |
| Corporation tax | 3,596 | 4,266 |
| Social security and other taxes | 304,625 | 381,799 |
| Director loan accounts | 48,500 | 88,000 |

The advances against trade debtors of £661,879 (2019: £1,242,672) are secured on its trade debtors and by a debenture.

1,971,466

3,533,110

16. Provisions

| | Deferred tax |
|--------------------------|--------------|
| | (note 17) |
| | £ |
| At 1st March 2019 | 165,779 |
| Charge against provision | (8,803) |
| At 29th February 2020 | 156,976 |

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 29th February 2020

17. Deferred tax

The deferred tax included in the statement of financial position is as follows:

| The defended tax medaded in the endemnit of initialities position to do it | 2020 | 2019 |
|--|-------------------|---------|
| | £ | £ |
| Included in provisions (note 16) | 156,976 | 165,779 |
| | | |
| The deferred tax account consists of the tax effect of timing difference | es in respect of: | |
| · | 2020 | 2019 |
| • | £ | £ |
| Accelerated capital allowances | 156,976 | 165,779 |

18. Employee benefits

Defined contribution plans

The amount recognised in profit or loss as an expense in relation to defined contribution plans was £14,164 (2019: £12,322).

19. Called up share capital

Authorised share capital

| | 2020 | | 2019 | |
|----------------------------------|-------------|------------|-------------|------------|
| Ordinary shares of £1 each | No 2,000 | £ 2,000 | No 2,000 | £ 2,000 |
| Issued, called up and fully paid | | | | |
| | 2020 | | 2019 | |
| Ordinary shares of £1 each | No 1,500 | £ 1,500 | No 1.500 | £ 1,500 |
| | ., | ., | ., | -, |

The Ordinary shares entitle the holders to vote at general meetings of the company and rank pari passu on dissolution. The shares have no restrictions on the distribution of dividends and the repayment of capital.

20. Reserves

Called up share capital - This reserve represents the nominal value of shares that have been issued.

Share premium account - This reserve represents the amount above the nominal value received for shares sold, less transaction costs.

Capital redemption reserve - This reserve records the nominal value of shares repurchased by the company.

Profit and loss account - This reserve includes all current and prior period retained profits and losses and measurement of fair value as deemed cost on transition to FRS 102 of some classes of fixed assets.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 29th February 2020

21. Company information

C & S Steels (Wolverhampton) Limited is a Limited company incorporated in England. Its registered office is Highfields Road, Bilston, West Midlands, WV14 0LQ.

The financial statements are presented in Sterling (£).

22. Analysis of changes in net debt

| | | | At |
|--------------------------|---------------|------------|-------------|
| | At 1 Mar 2019 | Cash flows | 29 Feb 2020 |
| | £ | £ | £ |
| Cash at bank and in hand | 259,113 | (169,050) | 90,063 |
| Debt due within one year | (1,242,672) | 580,793 | (661,879) |
| | (983,559) | 411,743 | (571,816) |

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 29th February 2020

23. Financial risk management objectives and policies

The company holds or issues financial instruments in order to achieve three main objectives, being:

- (a) to finance its operations;
- (b) to manage its exposure to interest and currency risks arising from its operations and from its sources of finance; and
- (c) for trading purposes.

In addition, various financial instruments (e.g. trade debtors, trade creditors, accruals and prepayments) arise directly from the company's operations.

Transactions in financial instruments result in the company assuming or transferring to another party one or more of the financial risks described below.

Credit risk

The company monitors credit risk closely and considers that its current policies of credit checks meets its objectives of managing exposure to credit risk.

The company has no significant concentrations of credit risk. Amounts shown in the balance sheet best represent the maximum credit risk exposure in the event other parties fail to perform their obligations under financial instruments.

Liquidity risk

The company's objective is to maintain a balance between continuity of funding and flexibility through the use of bank overdrafts, invoice discounting and directors loans.

Currency risk

The company's objective is to hedge against its exposure to exchange rate risk through the use of foreign currency bank accounts for transactions in foreign currencies and using foreign currency forward contracts.

Price risk

The company's objective is to maintain competitiveness in pricing by closely monitoring the market price of steel.

24. Directors' advances, credits and guarantees

During the year there were no advances, credits or guarantees to directors. The director loan accounts within creditors due within 1 year at the year end amounted to £48,500 (2019: £88,000).

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 29th February 2020

25. Related party transactions

The company is controlled by Mr R G R Cook, a director of the company.

William Corns & Son Limited is a company under the control of Mr R G R Cook. There were no transactions with this company during the current or prior year. There were no outstanding balances with the company at the start or end of the year.

The properties from which the company trades are owned by Mr R G R Cook, no formal lease exists. The annual rentals charged in respect of these is £3,592 (2019 £126,092).

During the year, the directors received a dividend of £Nil (2019: £5,000).